
 
                                                                 
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind transmiterea din domeniul public al județului Argeș în 
domeniul public al Municipiului Câmpulung a imobilului „Spital de 

Pneumoftiziologie Câmpulung” 
 
 
 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 2490/16.02.2016 al Direcției Tehnice;  
Având în vedere: 

� Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată și 
actualizată; 

� Art. 9 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, 
actualizată; 

� H.G. nr. 841/1995 completată și modificată  prin HG. nr.966/1998 privind 
procedurile de transmitere fără plată și de valorificare a bunurilor 
aparținând instituțiilor publice; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
ART.1. Se aprobă transmiterea din domeniul public al județului Argeș și 
administrarea Consiliului Județean Argeș în domeniul public al Municipiului 
Câmpulung și în administrarea Consiliului Local Câmpulung a imobilului 
„Spital de Pneumoftiziologie Câmpulung”, identificat conform anexei, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

 
ART.2. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, se vor iniția 
procedurile legale pentru modificarea inventarului bunurilor  ce aparțin 
domeniului public al județului Argeș, precum și predarea efectiva a imobilului. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 
ART.3. Direcția Administrație Publică Comunități Locale, Direcția Tehnică și 
Direcția Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
� Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
� Direcției Tehnice ; 
� Direcției Economice ; 
� Direcției Administrație Publică Comunități Locale; 
� Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung; 
� Primăriei Municipiului Câmpulung. 

 
 
 
 

 
PREŞEDINTE 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 
 
 
 
 

                                                      Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 
                                                                                        IONEL VOICA 

 
 
 
 
 
 
Data astazi___________2016 
Nr.___ 

 

 


